
Temadag for kirkeudvalget den 21. september 2022 

 

Ankomst med tog til Gødstrup station kl. 10.03, hvorfra vi går til regionshospitalet. 

  

Starttidspunkt kl. 10.15, Regionshospitalet Gødstrup, hospitalskirken (adresse: Hospitalsparken 15, 7400 

Herning). 

 

Kl. 10.15           Velkomst ved hospitalets sygeplejefaglige direktør Ida Götke og kort præsentation af 

programmet v. provst Betty Ahrenfeldt.  

Paneldebat      Samarbejde mellem sundhedsvæsen og folkekirke om eksistentiel og åndelig omsorg – med 

hvilken legitimitet?  

                          Korte oplæg v. sygeplejefaglig direktør Ida Götke, formand for regionsrådets 

sundhedsudvalg, speciallæge Purnima Erichsen (K), provst for præster i sundhedssektoren i 

Region Midt, Dorte R. Sørensen. Paneldebat og kommentarer/spørgsmål fra salen.  

Ordstyrer: Esben Thusgaard, næstformand for Provsteforeningen 

Kl. 10.50– 11.05 

Rum til tro: Hvilken betydning har stillerum, bederum, samtalerum og kirkerum på 

sygehusene? Og hvad sker der, når det ikke er en mulighed. V. hospitalspræst Trine Kofoed, 

Viborg og provst Dorte Sørensen. 

 

Sluttidspunkt for besøg i hospitalskirken kl. 11.05. 

Der vil herefter være transport til Vorgod Kirke. På vej mod Vorgod Kirke kører vi forbi Fjelstervang Kirke, 

som er en del af Vorgod pastorat.  

 

Kl. 11.30 er vi fremme ved Vorgod kirkehus (adresse: Bardevej 1A, 6920 Videbæk). 

Her mødes vi af Johannes Esmarch, som er overenskomstansat præst i Vorgod-Fjelstervang sogn og 

formændene for hhv. Vorgod og Fjelstervang menighedsråd, John Birkmose Axelsen og Finn Boel.  

I kirkehuset vil der være korte oplæg, som handler om, hvordan samvirket mellem læg- og gejstlig kommer 

til at fungere i et pastorat med to selvstændige menighedsråd og herunder, hvordan man får plads til de 

lokale prioriteter.  
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Vi hører om, hvordan menighedsrådene finder kræfter og midler til at være lokale kulturbærer, og hvad det 

indebærer - Hvordan engageres lokale lægfolk i kirkens liv og vækst?   

 

Kl. 12.00-12.45 er der frokost.  

 

Herefter er der mulighed for at kigge ind i Vorgod Kirke, inden der er transport til Bølling kirke, hvor vi er 

fremme cirka kl. 13 (adresse: Øst Kirkevej 1, 6900 Skjern.) 

Bølling kirke er en del af Rækker Mølle Pastorat, som omfatter fire sogne med tilsammen fire kirker: 

Sædding, Hanning, Finderup og Bølling.  

I Bølling kirke mødes vi af Søren Emil Søe, som er menighedsrådsformand og Berit Bollerup, som er medlem 

af menighedsrådet og formand for sogneforeningen i Bølling samt overenskomstansat præst Ruben Elkjær.  

Vi bliver vist rundt i kirken og på kirkegården, hvor vi får syn på, hvilke fremtidsudsigter der er for de fire 

små landsbykirker, herunder hvordan de fysiske rammer tilpasses fremtiden. Vi skal desuden høre, hvordan 

kirken er en del af lokalsamfundet.  

Vi hører også om, hvordan man lokalt prioriterer, at der er tid og rum til såvel kirkelige handlinger, 

gudstjenester og præstens tilstedeværelse i det daglige sogneliv.  

 

Vi er derefter inviteret i Bølling forsamlingshus, hvor der fra kl. 14.00-15.00 bliver faciliteret debat og 

samtale mellem foreningerne og politikerne (adresse:  Kildevej 35, 6900 Skjern). 

 

Fra kl. 15-16 er der mulighed for at mødes og samtale med de deltagere, som der har været i løbet af 

dagen.  

 

Kl. 16.00 er der transport til Herning banegård, hvorfra der afgår tog mod København kl. 16.59 (der 

serveres sandwich i toget).  

 

 


